



# Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2021  
Tirsdag d. 22. juni 2021 kl. 19.00 i Vesthallen

---

## Referat

D. 28. juni 2021

### **B73 formand Eva Ingevold bød velkommen til ca. 20 personer til klubbens ordinære generalforsamling 2021.**

Pga. COVID-19 restriktioner og en igangværende ombygning i klubhuset blev generalforsamlingen gennemført i cafeteriet i Vesthallen.

#### **1. VALG AF DIRIGENT**

Bestyrelsen foreslog Ole E. Hansen, der blev valgt.

#### **2. LOVLIG INDVARSLING AF GENERALFORSAMLINGEN**

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, jf. klubbens vedtægter. Indkaldelse til generalforsamlingen blev offentliggjort d. 28. maj på B73 hjemmeside og på B73 Facebook side. Efterfølgende var indkaldelsen også sendt til alle medlemmer via "holdsport" jf. drøftelse på generalforsamling i 2020.

Vedtægterne beskriver, at generalforsamlinger skal holdes i februar. Generalforsamling 2021 blev d. 22. februar 2021 aflyst af bestyrelsen og udsat med begrundelse i det daværende temmelig restriktive indendørs forsamlingsforbud i Danmark. Klubbens medlemmer blev via B73 hjemmeside orienteret om, at der ville blive indkaldt hurtigst muligt når restriktioner tillod det. Der var accept blandt de fremmødte medlemmer af den valgte afvigelse fra klubbens vedtægter set i lyset af pandemien.

#### **3. ÅRSBERETNINGER FOR ÅRET 2020**

Dirigenten foreslog, at evt. spørgsmål først blev stillet efter de fire indlæg. Det blev accepteret.

- **Hovedbestyrelsen ved formand Eva Ingevold**

##### **Kort om Covid**

Vi er nu halvvejs i 2021, og på mange måder har det været et særligt år. Generalforsamlingen ligger på et helt andet tidspunkt end den plejer. Det skyldes naturligvis Covid, som i den grad har sat sine begrænsninger og givet voldsomme udfordringer i forhold til at drive en forening. Men hvorom alting er, så må jeg bare sige, at alle i og omkring klubben har vist en helt formidabel omstillingsparathed og kæmpe tålmodighed. Nu nærmer vi os jo heldigvis igen mere normale tilstande.

##### **Klubhus og ny kunstbane**

De respektive udvalgsformænd sætter, når jeg er færdig, lidt mere lys på de sportslige begivenheder i klubben.

Mit fokus er alt det andet "udenoms", og så er det jo vildt fedt at blive formand det år, hvor den endelige beslutning om en ny kunstgræsbane blev truffet, og hvor der blev givet grønt lys til nyt klubhusbyggeri. Det giver mig en fantastisk mulighed for at shine og tage æren for det hele! Det har jeg dog på ingen måde tænkt mig. Klubben shiner og jeg roser de mennesker, der i de seneste mange år har arbejdet benhårdt på at få de her to megastore projekter igennem. Kæmpe ros til det arbejde. Og nu er



# Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2021  
Tirsdag d. 22. juni 2021 kl. 19.00 i Vesthallen

---

kunstgræsbanen færdig og taget i brug. Vi har fået en 8-mandsgræsbane mere, som bliver anlagt her sommeren over. Vi er i dialog med Slagelse Kommune i forhold til flere mål på banerne og ønsker også en vandpost til bane 3. Klubhusbyggeriet er i fuld sving og kan jo følges ved blot at lægge vejen forbi.

## **Formandens ilddåb og lektien i at sætte lidt færre ting i gang**

Trods de store projekter og covid, og det faktum, at vi alle har et fuldtidsarbejde, der lægger en del begrænsninger på indsatsen i klubben, så synes jeg faktisk vi har rykket os ret meget det seneste år. Formanden har dog også lært, at vi ikke kan have 10.000 bolde i luften samtidig, og det er en kunst at få prioriteret indsatserne og få sat de rigtige i søen.

Det er vigtigt for mig, at vi arbejder for det samme i hele klubben. Vigtigt at hovedbestyrelsen arbejder for og mod de samme mål. Og her må jeg bare sige, at de respektive udvalg og deres repræsentanter i hovedbestyrelsen er på samme hold. Jeg oplever en enorm samarbejdsvilje og lydhørhed overfor hinanden. Der tænkes i helheder og arbejdes sammen på tværs.

## **Støtteforeningen**

Vi har sammen styrket samarbejdet med støtteforeningen, og sikret at vi har fokus samme sted. Støtteforeningen bliver jævnligt inviteret til hovedbestyrelsesmøder og omvendt. Vi har sammen med støtteforeningen, som har ansat en administrativ medarbejder, sørget for at bakke hinanden op, der hvor behovet er. Denne ansættelse hæver i den grad tilgængeligheden for vores medlemmer, som nu altid hurtigt kan komme i kontakt med nogen. Der er altid en vej ind i klubben, uagtet om man er medlem eller en af vores frivillige hjælpere.

## **Overblik over opgaver og frivillighed**

Det bringer jo hurtigt emnet videre til frivillighed. Det er et kæmpe emne, som mange klubber, inklusiv os selv, har voldsom fokus på. Hele klubben er baseret på frivillighed. Indtægterne fra kontingenterne kan ikke stå alene. Det er nødvendigt, at der er frivillige personer til at varetage alle de opgaver, der skal til for at drive en forening. Det kan være alt fra at være træner og til at være ansvarlig for at udlevere nøgler. Jeg havde, fra begyndelsen, emnet på dagsordenen med meget store bogstaver. Det ER muligt at få næsten 100 % opbakning til, at alle medlemmer yder en eller anden form for frivillighed i klubben. Vi kan se det på de udvalgte årgange, hvor der har været ildsjæle, der har frivillighed som krav. Jeg har ikke givet op endnu, men Covid har i den grad bremset arbejdet. Vi skal have arbejdet genoptaget efter sommerferien og sat fokus på det igen. En af de første opgaver vores medlemmer vil blive ramt af efter ferien er, at det bliver obligatorisk for en årgang at skulle dække vagterne i cafeteriaet. Men helt generelt skal vi gentænke hvordan vi kommunikerer med vores medlemmer, og hvordan vi får dem frem til de enkelte opgaver, der er. Vi er for store og for mange til at vores nuværende metoder fungerer.

## **Kommunikationsudvalg**

Derfor er det jo en kæmpe styrke, at vi siden seneste generalforsamling har fået et kommunikationsteam op og stå. Vi har i den grad bevæget os ind i 2021, hvor vi bruger de sociale digitale medier til både at rekruttere spillere og trænere, men også til at promovere vores sponsorer og give Slagelse og omegn indblik i, hvad der foregår i B73. Det er et team med mange kompetencer indenfor marketing, sociale medier, branding og kommunikation. I teamet er der skabt konneks over til den person



# Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2021  
Tirsdag d. 22. juni 2021 kl. 19.00 i Vesthallen

---

vi har koblet på som værende den ansvarlige for dialogen med vores tøjlleverandør. Arbejdet spredes ud på mange hænder, så ingen drukner i arbejde. Sammenhængen og talerøret ind og ud af hovedbestyrelsen er der lagt grobund for da vi ved seneste generalforsamling vedtog en ny post i bestyrelsen som kommunikationsansvarlig.

## Styr på opgaverne

Netop det med ikke at drukne i opgaver er et af nøgleordene i at få vores medlemmer, forældre og bedsteforældre til at yde en indsats. Derfor har vi på mange niveauer forsøgt at beskrive de opgaver, der findes. Dette kan og skal bruges, når der rekrutteres. Det skal være synligt og nedskrevet, hvilke opgaver og forpligtelser, der følger med, hvis man siger ja til at blive en del af fællesskabet. Der kan være tale om holdopgaver eller klubopgaver. Opgaver i hovedbestyrelse eller opgaver i et udvalg eller i støtteforeningen.

## Alt det andet

Herudover har vi:

- Søsat B73 nyhedsbrev,
- Implementeret "teams" og elektronisk platform,
- Ryddet gevaldigt op i tøjrummet og skilt os af med alt det gamle spillertøj,
- Indført fælles boldvogne og fælles materialer.

Vi har styrket samarbejdet med de omkringliggende klubber, i regi af blandt andet DBU formandslounge, herunder underskrevet en samarbejdsaftale med SBI. En aftale der er kommet i stand takket været benhårdt arbejde af vores ungdomsformand.

## Fremad

Nu ser vi fremad mod 2021/2022 hvor vi skal fortsætte de gode initiativer vi allerede har igangsat.

- **Herreungdomsafdelingen ved udvalgsformand Kenneth Johansen**

COVID-19 satte en stopper for mange aktiviteter i afdelingen, men medlemstallet er opretholdt med god opbakning fra medlemmer og forældre hvilket er meget positivt. Alle hold kom igennem deres turneringer.

Der er indgået en samarbejdsaftale med SBI om talentudvikling og samarbejde, der også dækker pigesiden og klubbens trænere.

- **Kvindepigeafdelingen ved fungerende udvalgsformand Pernille Brodthagen Thomsen**

Afdelingen har været ramt af COVID-19, men der har alligevel været succeser med oprettelse af nye årgange: U8 og U9 piger rekrutteret gennem DBU fodboldskolen samt U18-årgangen med gen-rekruttering fra efterskoleophold.

I udvalget blev der skiftet medlemmer: Pernille afløste Julie som formand. Julie har nu fokus på administrativ koordinering. Johnny Petersen er tværgående hold- og udviklingskoordinator og Maria koordinerer events i ft. fællesskab.

Mange pigeårgange trænede og spillede uden det store samarbejde med øvrige årgange. Udvalget har haft god succes med at arbejde for mere åbenhed i træningssamarbejder på tværs af holdene.

Udvalgets hovedformål er at udvikle, fastholde og rekruttere spillere og ledere. For at understøtte det har udvalget deltaget i netværksmøder i Slagelse Kommune



# Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2021  
Tirsdag d. 22. juni 2021 kl. 19.00 i Vesthallen

---

ligesom Samarbejdsaftalen med SBI kan understøtte udviklingen af trænere. Der er arbejdet med kompetenceudvikling af spillerne gennem tværgående holdtræning, træning på tværs af årgangene. Det vil der fortsat være stort fokus på fremover samt udarbejdelse af tilbud til spillere, der vil mere end bredden. Fastholdelse så vidt muligt, som tiden tillader det, for efterskolepigerne er også et fokusområde udvalget vægter højt. Erfaringen viser, at disse spillere ikke altid kommer tilbage til fodbolden efter fraværet på et år. Der gennemføres individuelle samtaler, og et særligt efterskolekontingent, der opretholder tilknytning til B73, fremmer også tilbagevenden til klubben.

- **Herreseniorafdelingen ved udvalgsformand Kenneth Voldstedlund**

Herresenior 1, 2 og 3 var i foråret heldige. Pga. Covid-19 kunne sæsonen ikke spilles færdig i foråret, og skrivebordsafgørelser i DBU resulterede i oprykninger for alle tre hold. Det gav adgang til et oprykningsspil for HS 1 med succes, der dog ikke er endelig afgjort endnu i øvrige rækker. Evt. oprykning til Sjællandsserien afgøres derfor om ca. 1½ uge.

De to øvrige herreseniorhold blev desværre stærkt udfordret af det niveau de spillede på. Fælles for holdene er, at der er mange unge spillere, og at de oplevede korte halvsæsoner med få kampe. Udvalget overvejer antal hold i herreseniorafdelingen efter sommerferien i 2021. Det normale sammenhold og hygge i klubben omkring træning og kampe har været stærkt udfordret pga. COVID 19. Vi må se hvad der er af spillere efter ferien, men der er forventet minimum to hold.

Paw Nielsen spurgte ind til effekten af rekrutteringsarrangementet i fm. "DBU Pigeraketten" i foråret. Pernille Thomsen oplyst, at det var en overraskende stor succes med 63 fremmødte piger på dagen. Hvervearrangementet gav nye spillere og konkret U10 som en ny årgang i afdelingen.

Paw Nielsen spurgte ind til de forventede højere omkostninger hvis herresenior 1 rykker op i Sjællandsserien.

Kenneth Voldstedlund oplyste, at træner og udvalg ikke havde lavet sådan en beregning. Oprykningen er ikke på plads endnu og derfor kendes de evt. nye modstandere ikke. Der er pt. ikke afsat flere midler til udgifter i budgettet forbundet med et hold i Sjællandsserien.

Jonas Knudsen og Magnus Knudsen spurgte ind til, om klubben var sikker på, at der er U19 herrespillere efter sommerferien og om regler for deltagelse. De to havde opfattelsen, at der var en spillerflugt fra klubben i denne årgang.

Formanden svarede, at klubben har valgt et flytte U19 organisatorisk fra herreungdom til herresenior for at lette overgangen til senior. Der har samtidig været flere misforståelser i hvem der kan spille senior og hvem der kan spille U19, og det kan desværre have medført, at en række unge medlemmer har valgt andre steder. Der kan alene være to ældre spillere pr. hold via dispensation fra DBU.

Der var ikke yderligere spørgsmål til beretningerne.



# Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2021  
Tirsdag d. 22. juni 2021 kl. 19.00 i Vesthallen

---

## 4. DET REVIDEREDE ÅRSREGNSKAB FOR 2020

Kasserer fremlagde det reviderede regnskab for 2020. Regnskabet viste et overskud på 100.966,22 kr.

Der var spørgsmål til hvordan det nye fælles boldrum havde haft betydning for materialeudgifter. Kenneth Volle oplyste, at den samlede mængde materialer, der var i omløb i klubben nu var væsentlig reduceret pga. princippet om fælles brug. Derved kan materialeposten forventes at blive mindre fremover. Der er et meget et stort potentiale i fælles brug for visse dele af materialer, f.eks. stiger, toppe og overtræksveste (klubben har nu et lager af disse materialer).

Paw Hagstrøm spurgte ind til hvordan klubbens regnskaber havde set ud gennem de seneste år.

Formanden svarede, at der normalt havde være mindre overskud de seneste år, men det ikke var et mål at budgettere med store overskud. Evt. overskud er de seneste år især brugt til at øge kursusvirksomhed for trænere.

Der var opbakning til og godkendelse af et resultatmæssigt fint regnskab, men også stor ros for den enkle og overskuelige opstilling af regnskabet.

## 5. INDKOMNE FORSLAG

Der var ikke indkommet forslag fra klubbens medlemmer ligesom bestyrelsen ikke havde forslag.

## 6. FASTSÆTTELSE AF KONTINGENTER

Bestyrelsen foreslog uændrede kontingenter. Det blev godkendt.

Formanden oplyste samtidig, at ved betaling af kontingenter i efteråret 2021 skal alle medlemmer samtidig tilmeldes en betalingsordning. Herved kan kontingenter fremover trækkes via PBS-aftaler.

## 7. FREMLÆGGELSE AF BUDGET FOR 2021

Kasserer fremlagde budget 2021, der stiler mod et overskud på ca. 11.000 kr. ved årets udløb.

Der var spørgsmål til en budgetteret stigning i medlemskontingenter i budget 2021 i ft. regnskabet for 2020. Kasserer oplyste, at der samlet var en nedgang i medlemskontingenter pga. COVID-19 i 2020. Med udsigt til et mere normalt år ville der forventet komme flere betalende medlemmer i 2021.

Holdudgifter i det samlede regnskab blev drøftet. Kasserer oplyser, at der primært er tale om indtjening via forskellige frivillige indsatser, der i et stort omfang efterfølgende sendes retur til de aktive hold.

Budgettet for indkøb af spillertøj i regnskab 2020 var væsentlig større end i budgettet for 2021? Det blev forklaret ved, at der var indkøbt en del spillertøj i 2020 så der var et forventet mindre behov i 2021.

Budget 2021 blev godkendt.



# Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2021  
Tirsdag d. 22. juni 2021 kl. 19.00 i Vesthallen

---

## 8. VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER I HENHOLD TIL VEDTÆGTERNES § 4

**8.a. Valg af formand** (Jf. vedtægterne vælges denne på lige år for 2 år).

Formand, Eva Ingevold, var ikke på valg.

**8.b. Valg af næstformand** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Næstformand, Daniel Segerlund, var villig til genvalg og blev valgt.

**8.c. Valg af kasserer** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Kasserer Thomas Brøgger var villig til genvalg og blev valgt.

**8.d. Valg af sekretær** (Jf. vedtægterne vælges denne på lige år for 2 år).

Sekretær, Jens "Chris" Lauritsen, var ikke på valg.

**8.e. Valg af Strategi- og frivilligansvarlig** (Jf. vedtægterne vælges denne på lige år for 2 år).

Sten Skærbæk blev valgt, idet posten var ledig.

**8.f. Valg af Proces- og kommunikationsansvarlig** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år). Thomas Jespersen blev valgt.

## 9. VALG AF UDVALG I HENHOLD TIL VEDTÆGTERNES § 6

### Til Kvindepigeudvalget

**9.a. Valg af udvalgsformand** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Fungerende udvalgsformand, Pernille Brodthagen Thomsen, var villig til genvalg i udvalget og blev valgt som udvalgsformand.

**9.b. Valg af næstformand** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke en kandidat.

**9.c. Valg af sekretær** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke en kandidat.

**9.d. Valg af udvalgsmedlemmer** (Jf. vedtægterne vælges de på lige år for 2 år).

Julie Særkjær Mathiasen var villig til genvalg i udvalget og blev valgt.

Johnny Pedersen var villig til genvalg og blev valgt.

Maria Øhlenschlæger var villig til genvalg og blev valgt.

(Sekretær: De tre er optaget i udvalget eller flyttet post i årets løb, og var derfor på valg i 2021).

Generalforsamlingen gav udvalget godkendelse til at fortsætte under egen intern konstituering efter generalforsamlingen.



# Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2021  
Tirsdag d. 22. juni 2021 kl. 19.00 i Vesthallen

---

## Til Herreseniorudvalget

**9.e. Valg af udvalgsformand** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke en kandidat.

**9.f. Valg af næstformand** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke en kandidat.

**9.g. Valg af sekretær** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke en kandidat.

**9.h. Valg af udvalgsmedlemmer** (Jf. vedtægterne vælges de på lige år for 2 år).

Kenneth Voldstedlund var villig til genvalg og blev valgt.

Lasse Grathwohl blev valgt

René Jørgensen blev valgt.

Generalforsamlingen gav udvalget godkendelse til at fortsætte under egen intern konstituering efter generalforsamlingen.

## Til Herreungdomsudvalget

**9.i. Valg af udvalgsformand** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Paw Hagstrøm blev valgt.

**9.j. Valg af næstformand** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke kandidater til denne post

**9.k. Valg af sekretær for 2 år** (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke kandidater til denne post

**9.l. Valg af udvalgsmedlemmer** (Jf. vedtægterne vælges de på lige år for 2 år).

Bo Vibe Hansen blev valgt.

Generalforsamlingen gav udvalget godkendelse til at fortsætte under egen intern konstituering efter generalforsamlingen.

## **10. Valg af revisorer**

**10.a. Valg af to revisorer** (Jf. vedtægterne vælges én revisorer hvert år for to år).

Revisor, Ralf Hansen var ikke på valg.

Søren Kristensen blev valgt.

**10. b. valg af revisorsuppleant** (Jf. vedtægterne vælges én suppleant for et år).

Tom Ingevold blev udpeget af formanden som kandidat og valgt med høje klap.



# Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2021  
Tirsdag d. 22. juni 2021 kl. 19.00 i Vesthallen

---

## 11. EVENTUELT

Den nye kunstgræsbane 3 på Stadion Vest (bane 3) er meget lukket med "bander" ved hegnet hele vejen rundt om banen suppleret med store træer på to sider. På solskinsdage opleves banen som temmelig varm, f.eks. i sammenligning med den tilsvarende kunstgræsbane på bane 2.

Eva orienterede om, at det netop var årsagen til at klubben arbejdede for at få en vandhane etableret ved den nye bane.

Samarbejdsaftalen med SBI blev drøftet. Aftalen er sat i gang så der kan udveksles spillere i ft. deres evner. Samarbejdet indeholder bl.a., at SBI ikke kontakter spillere og forældre direkte, men kontakter René Wiese, der er B73 talentkoordinator. Der er også et samarbejde i udvikling af trænere, hvor SBI generelle højere uddannelsesniveau udnyttes. Der har været spillerbevægelse begge veje, og samarbejdet opleves som godt og tæt mellem de to klubber.

Paw Nielsen roste samarbejdet mellem B73 Støtteforening og B73 som meget tilfredsstillende set fra støtteforeningens perspektiv.

## 12. TAK FOR I AFTEN VED FORMANDEN

Eva takkede dirigenten for indsatsen og takkede alle deltagere til generalforsamlingen for fremmødet.

### Referent:

Jens Chris Lauritsen

### Godkendt:

Dato: 29. Juni 2021

Ole E. Hansen

Dirigent